
186 1 30/11 38: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1939:홢40. 1862 

[Aksel Larsen.] 
Det tyske Folk har ikke ringeste 

Lyst til i sit Omraade at taale Hundred- 
tusinder af Forbrydere." 

Der fortsættes senere: 
홢Under en saadan Udvikling staar 

vi over for den haarde Nødvendighed at 
udrydde den jødiske Underverden, præ- 
cis som man i vor velordnede Stat plejer 
at udrydde Forbrydere: med Ild og 
Sværd." 

Jeg har ønsket at citere dette, ford: 
det er saa karakteristisk for hele Jøde- 
problemets Udvikling. Her berøver man 
ved et Overgreb Folk deres Eksistens- 
muligheder, forventer, at de saa forfalder 
til Tyveri, og saa vil man straffe dem som 
Forbrydere. Nøjagtigt det samme er histo- 
risk set sket med det jødiske Folk igennem 
to Tusind Aar. Man har forfulgt det, 
fordrevet det fra dets Fædreland, tvunget 
det til at spredes overalt i fremmede Lande, 
og der har man forfulgt det, tvunget det 
til at bo i Ghettoer, forbudt det at drive 
almindelige Erhverv, kun tilladt det at 
drive Handel, Pengeudlaaneri og eventuelt 
at være Skomagere og Skræddere. Man 
underkastede det de groveste Undtagelses- 
bestemmelser, og derved opnaaede man to 
Ting. For det første, at man drev det jødiske 
Folk til i særlig Grad at holde sammen, 
fordi det følte, at alles Haand var løftet 
imod det. For det andet maatte naturlig- 
vis det jødiske Folk efterhaanden blive 
mere drevent paa de specielle Omraader, 
hvor det nu var tvunget til at beskæftige 
sig. Derfor finder vi saa mange Jøder i 
Handels- og Pengeverdenen og i Konfek- 
tionsbranchen og Skotøj sbranchen. Det har 
sin ganske naturlige Forklaring, og derfor 
er det fuldkommen uberettiget at bruge 
det som Angreb paa Jøderne, at de muligvis 
paa disse Omraader er klogere og dygtigere 
end andre, og saa paa, dette Grundlag give 
sig til at forfølge dem. 

Jeg vil ikke her bruge Tid til at tale 
om selve Racespørgsmaalet, det har andre 
og mere kyndige end jeg talt om andet- 
steds, men al den Snak om de forskellige 
Racer, om deres Fortrin og om de 홢rene" 
Racer ved enhver er en Karikatur af Viden- 
skab. Men altid, naar man har set disse 
Jødepogromer, har de været iværksat af 
de samme Grunde 홢 i Czarismens Rusland 
som i det moderne Tyskland 홢, iværksat 
for at give Befolkningens Raseri over 
daarlige Tilstande Afløb ved at pege paa 
nogle, der i og for sig var uskyldige, bilde 
Befolkningen ind, at de var skyldige, og 
paa denne Maade aflede Opmærksomheden 

fra Befolkningens virkelige Fjender; Og 
man har haft en anden Hensigt 홢 det er 
ganske tydeligt 홢, nemlig at sætte dels 
Enkeltpersoner, dels Staten i Stand til at 
berige sig ved Ekspropriering af Jøders 
Ejendom. 

Dette er Jødeproblemet, og den Form 
for Politik, der giver sig Udslag i Jøde- 
forfølgelser, er Nazisme. Den Slags ønsker 
vi ikke herhjemme, og enten det ærede 
Medlem Hr. Victor Pürschel snart eller 
først senere gaar til den officielle Nazismes 
Brigade i Danmark, haaber jeg paa og 
regner med, at det danske Folk vil vide at 
holde saadanne Bevægelser nede. 

Maa jeg sige et Par Ord om Grundloven. 
Jeg er jo ude af Stand til at udtale mig om, 
hvorledes det gaar med Grundlovsforhand- 
lingerne, om der er Chance for, at der bliver 
halet en Grundlov i Land, men der er i hvert 
Fald stor Fare for, at Det konservative Fol- 
keparti ikke kan stille det nødvendige Kvan- 
tum Stemmer. Derimod ser det ud til, at 
det gaar temmelig stærkt med Valgloven, 
og det er naturligvis glædeligt at erfare, at 
der er Fart i Lovgivningsarbejdet. Det 
kunde tyde paa, at man har tænkt at lave 
Valgloven om uden Hensyn til, om det 
lykkes at naa et Resultat af Grundlovsfor- 
handlingerne. 

Men jeg vil i hvert Fald gerne henlede 
i første Række Regeringens Opmærksomhed 
paa, at der er Forfatningsspørgsmaal af Be- 
tydning, som man ikke kan løse direkte ved 
nogen Revision af Grundlovens Paragraffer. 
Jeg tænker paa det, jeg har talt om tidli- 
gere, den danske Statsadministrations Sam- 
mensætning, den Omstændighed, at Fler- 
tallet af Statsembedsmændene herhjemme 
af politisk Opfattelse er konservative, er 
reaktionære, ikke i Pagt med Folket og slet 
ikke i Pagt med Folkets Flertal, og at dette 
naturligvis er en Fare for Demokratiet. 
Jeg ønsker at fremdrage det her, eftersom 
der i den sidste Tid er sket Ting, der nok 
kan stemme til Eftertanke i de Kredse, hvor 
man ved Besked. Ifølge Statstidende er 
der for nylig blevet afskediget et Par højere-. 
staaende Officerer; de er blevet afskediget i 
Anledning af Begivenheder, som var al- 
deles uforenelige med deres Stilling som 
Officerer i den danske Hær og formodentlig 
ogsaa uforenelige med deres Stilling som 
Danskere i det hele taget. Man har afske- 
diget dem nu, da man opdagede, hvad de 
havde begaaet. Jeg finder, at Hemmelig- 
hedskræmmeri paa dette Felt i Grunden 
ikke er nødvendig, og jeg henstiller derfor 
til Regeringen at give den fornødne Oplys- 
ning om, hvad det drejede sig om. 


